Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Детская школа искусств с. Серменево муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан

Протокол № 3

 от: 21.11.2016г.

 заседания рабочей группы по внедрению профстандартов.

Присутствовали 4 человека.

Председатель рабочей группы:

- Идиятуллина А.М. – директор ДШИ;

Секретарь рабочей группы:

- Галиастанова Н.М. – преподаватель

Члены рабочей группы:

- Шабанова Л.С. – преподаватель, зам.директора по УВР;

- Латкина С.Н. – преподаватель.

Повестка дня:

1. Отчет членов группы по решению заседания от 05.09.2019г.

2. Анализ и утверждение плана мероприятий по переходу ДШИ на

работу в условиях введения профстандартов,

3. Анализ и утверждение Положения о рабочей группе по

внедрению профессиональных стандартов.

4. Анализ и утверждение Положение об аттестации на соответствие

профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей

и взрослых».

5. Анализ и утверждение Положения о порядке проведения

аттестации работников ДШИ на соответствие занимаемой должности.

6. Назначение состава аттестационной комиссии.

7. Проведение с педагогическими работниками самооценки

профессионального уровня и анализа личных дел.

8. Определение Перечня должностей, применяемых в ДШИ и

попадающих под действие профстандартов.

Были заслушаны:

1. Директор школы Идиятуллина А.М.:

- тема выступления: - план работы рабочей группы, в котором будут

рассмотрены следующие вопросы:

-- поэтапный переход школы на работу в условиях действия

профессиональных стандартов в период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г.

-- структура и внедрение профстандарта для педагогических работников.

-- структура и внедрение профстандарта для документоведа.

-- структура и внедрение профстандарта для костюмера.

-- структура и внедрение профстандарта для директора.

-- структура и внедрение профстандарта для зам. директора.